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Sundhedsministerens svar til formanden vedrørende offentliggørelse af ministeriets interne 
udredningsarbejde 

Folketingets formand 
Thor Pedersen 

Kære Thor Pedersen, 

I brev af 26. maj 2009 beder du om mine be- 
mærkninger til en henvendelse til dig fra Folke- 
tingets Sundhedsudvalg vedr. offentliggørelse af 
ministeriets interne udredningsarbejde om af- 
regning med de private sygehuse. Sagen har 
blandt andet været drøftet på et samråd i udval- 
get onsdag den 13. maj 2009. 

Når jeg ikke finder det hensigtsmæssigt at ud- 
levere udredningsarbejdet til udvalget, skyldes 
det, at en offentliggørelse vil kunne påvirke for- 
handlingerne mellem Danske Regioner og de 
private sygehuse om aftaler under det udvidede 
frie sygehusvalg. 

Udredningsarbejdet indeholder bl.a. overve- 
jelser om niveauet for de referencetakster, der 
fra den 1. januar 2010 skal danne grundlag for 
indgåelse af aftaler under det udvidede frie syge- 
husvalg. Såfremt dette indhold offentliggøres, 
vil det kunne vanskeliggøre muligheden for et 
tilfredsstillende forhandlingsresultat set fra de 

offentlige myndigheders side. Det skal i den for- 
bindelse bemærkes, at regionerne i 2008 købte 
behandlinger hos de private sygehuse under den 
udvidede fritvalgsordning for et beløb i størrel- 
sesordenen 1,2 mia.kr. En eventuel påvirkning 
af prisfastsættelsen vil derfor kunne have bety- 
delige økonomiske konsekvenser for det offent- 
lige. 

Den 1. april d.å. indgik regeringen og Danske 
Regioner en aftale om rammerne for genindfø- 
relsen af det udvidede frie sygehusvalg og den 
fremadrettede tilrettelæggelse af samarbejdet 
med de private sygehuse. Som led denne i aftale 
etableres der en interimsperiode frem til den 1. 
januar 2010.1 denne periode vil der ske en yder- 
ligere kvalificering og udbygning af grundlaget 
for udmeldingen af referencetaksterne til efter- 
året med henblik på, at dette grundlag kan blive 
så velfunderet som muligt. 

Med venlig hilsen 

Jakob Axel Nielsen 


